
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 4 del 20/01/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   51

 del  07/02/2011

 
OGGETTO: Servizio di trasporto diversamente abili per le strutture socio sanitarie. 
 

IL RESPONSABILE 
  

Preso atto: 
che questo Comune si avvale di servizio di trasporto idoneo per assicurare il trasporto dei 

cittadini in difficoltà perché diversamente abili che hanno bisogno di raggiungere le strutture socio 
sanitarie; 

che n. 6 cittadini hanno necessità di raggiungere la struttura socio sanitaria di Alberobello 
per le necessità riabilitative necessarie; 

che nel momento attuale il servizio risulta sospeso per assenza nella pianta organica del  
Comune di figura idonea di autista da dedicare alla guida del mezzo in dotazione per il trasporto 
specifico; 

considerato che si rende necessario provvedere al servizio di trasporto dei cittadini 
diversamente abili che necessitano di cure riabilitative per il raggiungimento della struttura in 
Alberobello: 

rilevato che l’associazione AVPA ha dato la disponibilità ad espletare il servizio de quo ad 
integrazione del servizio S.A.D. ad un costo ritenuto congruo per l’amministrazione; 

preso atto: 
che si rende necessario assumere impegno di spesa di € 1.000,00, somma necessaria al 

pagamento per il periodo di quindici giorni; 
            che con Decreto del Ministero dell’Interno del 17/12/2010, il termine per l’approvazione del 
Bilancio di previsione per l’anno 2011 degli Enti Locali è stato prorogato al 31/03/2011 e che, 
pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione delle spese, le 
modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 

viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
visto il D.Lgs. n.267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
visto lo Statuto Comunale; 

 
 



 
 
 

DETERMINA 
 

per quanto innanzi esposto; 
1) di incaricare l’associazione AVPA da Castellana Grotte per svolgere il servizio di trasporto 

per i diversamente abili presso la struttura di Alberobello a far data dal 24 gennaio e per la 
durata di 15 giorni; 

 
2) di assumere impegno di spesa di € 1.000,00, somma necessaria al pagamento della 

prestazione effettuata dall’Associazione di volontariato AVPA da Castellana Grotte, da 
imputare sul Cap.1424.00 del PEG 2011, epigrafato: “Servizio di assistenza domiciliare, 
prestazione di servizio”;  

 
3) di imputare la spesa di € 1.000,00 al Cap.1424.00 del PEG 2011, epigrafato: “Servizio di 

assistenza domiciliare, prestazione di servizio”;  
 
4) di dare atto che le liquidazioni e i pagamenti avverranno su presentazione di fatture vistate 

regolarmente dal Responsabile del Settore, senza altra formalità; 
 

5) di dare atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 17/12/2010, il termine per 
l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2011 degli Enti Locali è stato prorogato 
al 31/03/2011 e che, pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio, ai 
sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini 
dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguito controllo ortografico 

              Il Redattore 
        De Luca Modesto 
 
  IL RESPONSABILE III SERVIZIO  

 (rag. Giangrazio Ivone) 
 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 20/01/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno      26/2011    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                   dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.175
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 08/02/2011 al 13/02/2011
  
 
 
 
 
Castellana Grotte,  08/02/2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

sig.ra Natalia Tanzarella 
  
 



 


